

Ekonomisk berättelse

Feministiska Juriststudenter Uppsala

Årsmöte april 2023

Berättelsen avser perioden från och med den första mars 2022 till och med den sista februari 2023. Föreningens **inkomster** har under räkenskapsåret 22/23 främst bestått av sponsring och medlemsavgifter – 2022/23 års inkomstsumma uppgick till 11 670 kr. Den budgeterade inkomstsumma för året 22/23 var 22 500 kr, vilket innebär ett underskott på 10 830 kr. Detta kan förklaras med att föreningen inte lyckats värva lika många medlemmar eller sålt lika mycket merch som det budgeterats för samt att en stor sponsor valt att avsluta sitt avtal med föreningen. En annan anledning till att inkomsterna blivit mindre är att pengarna från en sponsor inte inkommit under räkenskapsåret utan istället beräknas inkomma under april eller början av maj månad. De inkomster som förväntas inkomma och som borde/kunde ha inkommit under räkenskapsåret uppgår till 10 000 kr. Detta i huvudsak till följd av att avtalets utformningar tillåter utbetalningar under det tidigare och nästkommande räkenskapsår.

Under året 22/23 uppgick föreningens **kostnader** till 17 974,02 kr (jmr med 37 019,16 kr för 21/22).

En post som stack ut var *styrelsens fika* där dubbel så mycket pengar spenderades som det var budgeterat. En annan post som stack ut var *påverkansutskottet* där inga utgifter fanns registrerade för räkenskapsåret. En annan sak som sticker ut rent generellt är att föreningen har många budgetposter i förhållande till antalet transaktioner. Endast två budgetposter hade mer än 10 transaktioner, styrelsens fika och föreläsningskostnader, fem hade inga utgifter alls. Under verksamhetsåret hade föreningen totalt 56 transaktioner som avser utgifter på sammanlagt 18 budgetposter.

En annan sak som stack ut under räkenskapsåret var svårigheterna med att få tillgång till bankkonto och föreningens medel. Föreningsstyrelsen hann inte få ihop samtliga dokument innan sommarledigheten och när dessa skickades in i september så blev det en väntetid på flera månader och efter diverse komplettering fick föreningens kassör tillgång till konto i januari 2023. Alltså när en dryg månad återstod av räkenskapsåret. Den avgående kassör kan inte nog poängtera vikten av att skicka in samtliga dokument till INNAN sommaren till Swedbank för att nästa styrelse ska kunna undvika denna situation (Swedbanks ärenden tas efter hur nyinkomna de är, inte efter om de behöver kompletteras...). Kassören anser också att nästa styrelse bör överväga om en annan bank kan tjäna föreningen bättre med tanke på det strul med Swedbank som de två senaste styrelserna haft.

I övrigt har föreningen haft utgifter hänförliga till bedrivande av styrelsens och utskottens löpande verksamhet samt fasta utgifter såsom för bank, swish och för FEMJUR:s hemsida. En sak värd att uppmärksamma är att när det kommer till föreningens ekonomi så har inkomsterna sjunkit kraftigt, från 30 890 kr för räkenskapsåret 21/22 till 11 670 kr för räkenskapsåret 22/23, en skillnad på nästa 20 000 kr. En annan sak värd att uppmärksammas på är att en del kostnader är hänförliga till verksamhetsåret innan, dvs. 21/22, då kvitton från föreningens utskott skickats in efter räkenskapsårets slut. På samma sätt bör det även uppmärksammas att en del kvitton har kommit in sent även detta verksamhetsår, vilket innebär att kostnader till detta verksamhetsår kommer påverka nästa verksamhetsårets bokföring. Det kan också noteras avsaknaden av vissa kvitton från förra verksamhetsåret som påverkat kvalitén på bokföringen.

Sammanlagt blev **årets resultat på** -6 304,02 kr (jmr med - 6 129,16 kr för förra räkenskapsåret) . Vid slutet av räkenskapsåret bestod föreningens **tillgångar** av bankmedel på 70 486,63 kr. Det kan även tilläggas att "Dagligt använt konto" (dvs. Huvudkonto) är det enda bankkontot som använts under räkenskapsåret, de andra har förblivit orörda.

Erik Löfstedt, 12 april 2023 Uppsala, Föreningens kassör

